
2020年 4月 15日 

株式会社ユニシス 

お客様各位 

 

新型コロナウィルス感染拡大による本社業務休止のご案内 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染症の拡大が続く中、4/7 日本国政府による「緊急事態宣言」が発令されました。

その中で「人と人との接触機会を最低７割、極力８割削減することができれば、2週間後には感染者の増加

をピークアウトさせ、減少に転じさせることができる。」との専門家による試算を踏まえた外出自粛要請が

発しられました。これを受け東京都は、4/10「新型コロナウィルス感染拡大防止のための東京都における緊

急事態措置等/【別表】適切な感染防止対策/移動時における感染の防止」の具体的な取組例として、『従業員

数の出勤数の制限（テレワーク等による在宅勤務の実施等）』を要請しております。 

これら要請を受け、当社は東京本社への出勤を 2020 年 4 月 20 日より当面の間禁止すると判断するに至

りました。つきましては、同日より東京本社における直接的な全ての業務を休止致します。 

 本件を事業継続における重大災害と認識し、事業継続行動計画（BCP）に従って下記の要領にて業務の継

続対応を行いますことをご案内致します。 

 

記 

 

１） 本社の営業活動は規模を縮小し、埼玉工場を受注窓口として対応致します。 

つきましては、ご注文は下記記載の FAX番号（注文窓口）にお願い致します。 

営業活動は当面自粛させて頂きますが、本社業務休止中は営業各員の在宅勤務の検討も進めており

ます。その為、ご相談やお問い合わせ等は下記記載のメールアドレス又は電話番号（照会窓口）に頂

戴したくご協力をお願い致します。 

 

２） 現時点では弊社埼玉工場及び物流/滅菌センターは継続稼働の予定です。物流の混乱による商品到着

の遅延等の懸念はございますが、製造部門は問題なく稼働しております。 

同様に品質及び薬事部門につきましても、一部業務の縮小は余儀なくされる見込みですが、テレワ

ーク勤務等によって継続して業務遂行に努めます。 

尚、弊社北海道工場及び日本各地の協力企業につきましても現時点では問題なく稼働しております

ことのご報告と併せ、本件問題が首都圏全体にその影響が及んだ場合も製造事業は継続できるよう

努力を続けて参りますことをご案内致します。 

 

今後の動向に伴う対応の変更等のお知らせは、下記ホームページ上でご案内する予定です。 

関係者の皆様にはたいへんご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し

上げます。 

URL: http://www.unisis.co.jp/topics/?id=2020 

 

4/20(月)からの体制は以下の通りです。 

 

【国内営業部/営業推進部】 

TEL  ：048-990-5350（照会窓口、国内営業部/営業推進部の各担当者宛て） 

FAX ：03-5812-7769（注文窓口） 

  E-mail：d-sales@unisis.co.jp（国内営業部共通アドレス） 

  E-mail：spdept@unisis.co.jp（営業推進部共通アドレス）                    以上 

   

http://www.unisis.co.jp/topics/?id=2020
mailto:d-sales@unisis.co.jp
mailto:spdept@unisis.co.jp（営業推進部共通アドレス

